COMUNICADO VREA   SP/11/10/2013

Senhores usuários,

Levamos ao seu conhecimento que se encontra disponível no sistema Patrimônio Web o

formulário que oficializa o uso de um bem da Universidade fora das dependências de seu

registro.

O “Termo de Permissão de Uso” deve ser expedido pelo responsável do bem, registrando a

finalidade do uso eventual, local de destino e período de permanência nesta condição. E

pode ser acessado pela seguinte sequencia de ações:

1. No sistema Mercúrio WEB, vá até a palavra Patrimônio>Bens>Próprios,  clique com o botão
esquerdo do mouse para ter acesso a próxima página.

2. Selecione o bem que quer emitir, em seguida clique na aba Executar Ação;

3. Selecione a ação “Imprimir Termo de Permissão de Uso”;

4. Preencha todos os campos, e clique em executar ação.

Solicitamos ampla divulgação desta funcionalidade e que esta providência seja efetivamente

adotada por todos os servidores que tenham necessidade de registro do deslocamento de um

bem à sua disposição.

Atenciosamente.

Luiz Carlos Corrêa Santana

Diretor Geral do Departamento de Administração – VREA